2022年 11 月８日

各 位

インフラファンド発行者名

 タカラレーベン・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 菊池 正英

  （コード番号 9281）

管理会社名

 タカラアセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 髙橋 衛

 問合せ先  取締役副社長      菊池 正英

  （TEL: 03-6262-6402）

太陽光発電設備月次発電電力量（2022年 10月）に関するお知らせ

タカラレーベン・インフラ投資法人が 2022 年 10 月末日現在で保有する太陽光発電設備の

2022 年 10 月の発電電力量及び CO2削減量につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

【月次発電電力量及び CO2 削減量】

2022年 11月期

物件数

（件）

パネル出力

（kＷ）

想定発電量

（kWh）（A）

（注 1）

発電電力量

（kWh）(B)

差異

（kWh）

(B)-(A)

CO2削減量

（kg-CO2）

（注２）

６月 42 171,538.48  17,865,386 19,793,809 +1,928,423 8,959,366

７月 42 171,538.48 18,717,713 19,694,060 +976,347 8,880,705

８月 42 171,538.48 20,725,963 18,599,791 -2,126,173 8,289,187

９月 42 171,538.48 16,539,711 16,637,912 +98,201 7,390,139

10月 42 171,538.48 15,067,717 14,856,520 -211,197 6,623,415

11月 ー ー 12,501,798 ー ー ー

通期 ー ー ー ー ー －

2022年10月の発電電力量は、発電量予測値（超過確率P（パーセンタイル）50）ベースの想定発電量

に対して約1.4％減の14,856,520kWhとなりました。

なお、LS桜川下泉発電所の発電電力量の減少は2022年３月16日発生の福島県沖を震源とする地震の影

響により２台のパワーコンディショナーのうち１台が発電を停止していることによるものであり、LS桜

川４発電所の発電電力量の減少は2022年10月18日に発生した電気ケーブルの盗難被害等により接続箱

29台中14台の送電を停止していることによるものです。両発電所におきましては引き続き、復旧対応を

進めております。

また、電気ケーブルの盗難等により、2022年９月18日より接続箱48台中17台の発電を停止していたLS

水戸高田発電所は2022年11月２日に、パワーコンディショナーの故障等により、2022年９月19日より全

ての発電を停止していたLS福島矢祭発電所は2022年10月７日に復旧工事が完了し、それぞれ発電を再開

しております。

（注１）「想定発電量」は、年間時別日射量データベース等を基に第三者によって算出された発電量予

測値（超過確率 P（パーセンタイル）50）の合計値です。

（注２）CO2削減量は、各電力会社の調整後排出係数をもとにして算出したものです。

（環境省ホームページ参考：https://ghg-santeikohyo.env.go.jp/calc）

【月次発電所別発電電力量及び CO2 削減量】

2022年 10月

物件

番号
物件名称

パネル出力

（kＷ）

想定発電量

（kWh）（A）

発電電力量

（kWh）(B)

差異

（kWh）

(B)-(A)

CO2

削減量

（kg-CO2）

Ｓ-01 LS塩谷発電所 2,987.25 224,143 243,772 +19,629 107,503

Ｓ-02 LS筑西発電所 1,205.67 96,409 91,687 -4,722 40,434

Ｓ-03 LS千葉若葉区発電所 705.10 52,002 51,575 -427 22,745

Ｓ-04 LS美浦発電所 1,373.70 109,978 111,788 +1,810 49,299

Ｓ-05 LS霧島国分発電所 2,009.28 201,431 161,118 -40,313 77,176

Ｓ-06 LS匝瑳発電所 1,796.08 151,331 147,896 -3,435 65,222

Ｓ-07 LS宮城大郷発電所 2,040.00 163,846 162,588 -1,258 74,303

Ｓ-08 LS水戸高田発電所 2,128.00 179,301 78,488 -100,813 34,613

Ｓ-09 LS青森平内発電所 1,820.00 164,275 179,124 +14,849 81,860

Ｓ-10 LS利根布川発電所 2,467.08 237,553 203,927 -33,626 89,932

Ｓ-11 LS神栖波崎発電所 1,200.00 96,303 97,837 +1,534 43,146

Ｓ-12 LSつくば房内発電所 2,469.60 201,546 192,621 -8,925 84,946

Ｓ-13 LS鉾田発電所 1,913.60 155,544 162,451 +6,907 71,641

Ｓ-14 LS那須那珂川発電所 19,800.00 1,537,658 1,521,580 -16,078 671,017

Ｓ-15 LS藤岡Ａ発電所 612.00 57,427 54,260 -3,167 23,929

Ｓ-16 LS稲敷荒沼１発電所 2,725.68 218,835 219,064 +229 96,607

Ｓ-17 LS藤岡Ｂ発電所 2,420.80 227,152 215,576 -11,576 95,069

Ｓ-18 LS稲敷荒沼２発電所 1,200.00 98,274 102,410 +4,136 45,163

Ｓ-19 LS桜川下泉発電所 2,535.04 231,025 115,023 -116,002 50,725

Ｓ-20 LS福島矢祭発電所 1,327.36 114,278 67,257 -47,021 30,736

Ｓ-21 LS静岡御前崎発電所 1,098.24 93,654 98,761 +5,107 42,764

https://ghg-santeikohyo.env.go.jp/calc

Ｓ-22 LS三重四日市発電所 1,984.50 148,159 156,721 +8,562 67,860

Ｓ-23 LS桜川中泉発電所 2,698.24 245,743 226,059 -19,684 99,692

Ｓ-24 LS白浜発電所 7,839.76 718,715 789,500 +70,785 276,325

Ｓ-25 LS高萩発電所 1,194.60 101,347 95,001 -6,346 41,895

Ｓ-26 LS飯能美杉台発電所 2,402.40 194,064 182,643 -11,421 80,546

Ｓ-27 LS桜川 1発電所 2,545.92 228,287 213,625 -14,662 94,209

Ｓ-28 LS桜川４発電所 2,421.12 202,379 137,040 -65,339 60,435

Ｓ-29 LS千葉山武東・西発電所 5,059.20 444,881 422,531 -22,350 182,956

Ｓ-30 LS長崎諫早発電所 2,022.46 209,188 199,653 -9,535 95,634

Ｓ-31 LS塩谷２発電所 11,469.60 915,643 929,590 +13,947 409,949

Ｓ-32 LS広島三原発電所 11,216.70 1,155,616 1,189,030 +33,414 619,485

Ｓ-33 LS桜川２・３発電所 5,091.84 454,149 378,532 -75,617 166,933

Ｓ-34 LS福島鏡石１発電所 712.32 58,262 60,191 +1,929 27,507

Ｓ-35 LS福島鏡石２発電所 712.32 60,750 62,550 +1,800 28,585

Ｓ-36 LS千葉成田発電所 1,296.00 107,612 97,440 -10,172 42,971

Ｓ-37 LS岩手洋野発電所 2,273.70 231,904 192,935 -38,969 88,171

Ｓ-38 LS宮城松島発電所 14,246.40 1,362,153 1,290,600 -71,553 558,830

Ｓ-39 LS鹿児島鹿屋発電所 1,172.08 105,363 106,556 +1,193 51,040

Ｓ-40 LS宮城大郷２発電所 2,231.10 187,189 188,339 +1,150 86,071

Ｓ-41
LS 岡山津山１・２・３

発電所
6,477.74 617,159 693,951 +76,792 361,548

Ｓ-42 LS千葉勝浦発電所 30,636.00 2,707,189 2,965,230 +258,041 1,283,945

合計 － 171,538.48  15,067,717 14,856,520 -211,197 6,623,415

以 上

※本投資法人のホームページアドレス：https://tif9281.co.jp/

https://tif9281.co.jp/